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IQTISODIYOTDA ZAMONAVIY TEXNOLOGIK 
SANOAT ZONALARINI TASHKIL ETISHNING 

IQTISODIY VA IJTIMOIY AHAMIYATI

Fayziyeva Iroda Shuhrat qizi
TDIU Kechki ta’lim va magistratura fakulteti
Iqtisodiyot yo‘nalishi 1-bosqich magistranti

Annotatsiya. Ushbu maqolada iqtisodiyotda zamonaviy texnologik sanoat zonalarini tashkil etishning iqtisodiy va ijtimoiy 
ahamiyati kompleks tarzda tahlil qilinadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi texnologik sanoat zonalarining iqtisodiy o‘sishni 
jadallashtirish, investitsiyalarni jalb qilish, bandlikni oshirish hamda innovatsion faoliyatni rivojlantirishdagi rolini aniqlashdan 
iborat. Maqolada rivojlangan mamlakatlar tajribasi asosida texnoparklar va sanoat zonalarining samaradorligi o‘rganilib, 
ularning O‘zbekiston iqtisodiyoti sharoitida qo‘llanish imkoniyatlari tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 
zamonaviy texnologik sanoat zonalari iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, hududiy rivojlanishni ta’minlash va 
ijtimoiy farovonlikni yuksaltirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Kalit soʻzlar: texnologik sanoat zonalari, texnopark, innovatsiya, iqtisodiy o‘sish, investitsiyalar, bandlik, sanoat siyosati, 
infratuzilma.
Abstract. This article provides a comprehensive analysis of the economic and social significance of establishing modern 
technological industrial zones in the economy. The main objective of the study is to identify the role of technological 
industrial zones in accelerating economic growth, attracting investment, increasing employment, and fostering innovation. 
Based on the experience of developed countries, the effectiveness of technoparks and industrial zones is examined, 
and their applicability in the context of Uzbekistan’s economy is analyzed. The results of the study indicate that modern 
technological industrial zones play a crucial role in enhancing economic competitiveness, ensuring regional development, 
and improving social welfare.

Key words: technological industrial zones, technopark, innovation, economic growth, investments, employment, industrial 
policy, infrastructure.
Аннотация. В данной статье комплексно анализируется экономическое и социальное значение создания 
современных технологических промышленных зон в экономике. Основной целью исследования является 
определение роли технологических промышленных зон в ускорении экономического роста, привлечении 
инвестиций, повышении занятости и развитии инновационной деятельности. На основе опыта развитых 
стран изучена эффективность технопарков и промышленных зон, а также проанализированы возможности 
их применения в условиях экономики Узбекистана. Результаты исследования показывают, что современные 
технологические промышленные зоны играют важную роль в повышении конкурентоспособности экономики, 
обеспечении регионального развития и улучшении социального благосостояния.

Ключевые слова: технологические промышленные зоны, технопарк, инновации, экономический рост, инвестиции, 
занятость, промышленная политика, инфраструктура.

K I R I S H
Hozirgi kunda dunyo iqtisodiyoti tez sur’atlar bilan o‘zgarib bormoqda. Ayniqsa, texnologiyalar rivoji 

va raqamli iqtisodiyotning kengayishi ishlab chiqarish tizimlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu sababli 
davlatlar iqtisodiy rivojlanishni ta’minlash uchun yangi yondashuvlarni izlamoqda. Ana shunday zamonaviy 
yondashuvlardan biri bu texnologik sanoat zonalarini tashkil etish hisoblanadi. Zamonaviy iqtisodiyot sharoitida 
sanoatni innovatsion asosda rivojlantirish, yuqori texnologiyali ishlab chiqarishni kengaytirish hamda global 
bozorga integratsiyalashuv jarayonlari har bir mamlakat uchun ustuvor vazifalardan biri hisoblanadi. Shu nuqtayi 
nazardan, texnologik sanoat zonalari iqtisodiy rivojlanishning muhim instrumenti sifatida shakllanmoqda.

Sanoat zonalari deganda, odatda, maxsus hudud tushuniladi, unda korxonalar uchun qulay sharoitlar 
yaratiladi. Jumladan, soliq imtiyozlari, rivojlangan infratuzilma, kommunikatsiya tarmoqlari va logistika xizmatlari 
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mavjud bo‘ladi. Texnologik sanoat zonalari esa oddiy sanoat hududlaridan farqli ravishda innovatsiyalar va yuqori 
texnologiyalarga asoslangan bo‘lib, ilm-fan va ishlab chiqarish o‘rtasidagi integratsiyani ta’minlaydi. Global 
tajriba shuni ko‘rsatadiki, texnoparklar va sanoat zonalari orqali mamlakatlar iqtisodiy o‘sishni tezlashtiradi, 
eksport salohiyatini oshiradi va yangi ish o‘rinlarini yaratadi. Xususan, rivojlangan davlatlarda bunday zonalar 
iqtisodiyotning muhim “harakatlantiruvchi kuchi”ga aylangan.

Shu nuqtayi nazardan, bugungi kunda aynan shunday zonalar iqtisodiy rivojlanishda alohida ahamiyat 
kasb etmoqda. Chunki ular nafaqat ishlab chiqarishni rivojlantiradi, balki ilm-fan, texnologiya va biznesni 
yagona tizimga birlashtiradi.

O‘zbekiston ham ushbu yo‘nalishda faol siyosat olib bormoqda. So‘nggi yillarda mamlakatimizda zamonaviy 
sanoat zonalarini tashkil etish orqali iqtisodiyotni modernizatsiya qilish, investitsiyalarni jalb etish va hududiy 
rivojlanishni ta’minlashga katta e’tibor qaratilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Zamonaviy texnologik sanoat zonalarini rivojlantirish masalasi so‘nggi yillarda xalqaro tashkilotlar va 

iqtisodchi olimlar tomonidan keng o‘rganilmoqda. Xususan, Jahon banki tadqiqotlarida sanoat zonalari iqtisodiy 
o‘sishni ta’minlash, investitsiyalarni jalb qilish va yangi ish o‘rinlarini yaratishda muhim vosita sifatida baholanadi. 
Ushbu tashkilot hisobotlariga ko‘ra, sanoat zonalari korxonalar uchun zarur infratuzilmani ta’minlab, ishlab 
chiqarish xarajatlarini kamaytiradi va raqobatbardoshlikni oshiradi [1]. Shuningdek, UNIDO tomonidan olib 
borilgan tadqiqotlarda zamonaviy sanoat zonalari faqat iqtisodiy samaradorlik bilan cheklanib qolmasdan, balki 
ijtimoiy va ekologik jihatlarni ham o‘z ichiga olishi ta’kidlanadi. Ayniqsa, “eco-industrial parks” konsepsiyasi orqali 
resurslardan samarali foydalanish, chiqindilarni kamaytirish va barqaror rivojlanishni ta’minlash mumkinligi 
ko‘rsatib o‘tilgan [2]. OECD tadqiqotlarida esa sanoat zonalari hududiy rivojlanishni jadallashtiruvchi muhim 
omil sifatida baholanadi. Ushbu tashkilot ma’lumotlariga ko‘ra, sanoat zonalari infratuzilmani yaxshilash, kichik 
va o‘rta biznesni qo‘llab-quvvatlash hamda hududlararo iqtisodiy tafovutlarni kamaytirishga xizmat qiladi [3].

Ilmiy adabiyotlarda, xususan, M. Porter tomonidan ishlab chiqilgan klaster nazariyasiga ko‘ra, bir hududda 
joylashgan korxonalar o‘rtasidagi hamkorlik innovatsiyalarni tezlashtiradi va iqtisodiy samaradorlikni oshiradi 
[4]. Bu esa texnologik sanoat zonalarining muvaffaqiyatli faoliyat yuritishida muhim nazariy asos bo‘lib xizmat 
qiladi. Xorijiy tajribani tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, AQShdagi Silicon Valley, Xitoydagi Shenzhen sanoat zonasi 
va Janubiy Koreyadagi texnoparklar yuqori texnologiyalar asosida rivojlanib, milliy iqtisodiyotning yetakchi 
segmentiga aylangan [5]. Ushbu hududlarda ilm-fan, ishlab chiqarish va biznes o‘rtasida kuchli integratsiya 
mavjud bo‘lib, bu innovatsion rivojlanishni ta’minlaydi.

Mahalliy olimlar tomonidan ham sanoat va texnologik rivojlanish masalalari keng o‘rganilgan. Xususan, 
A. Ortiqovning “Sanoat iqtisodiyoti” nomli darsligida sanoatning milliy iqtisodiyotdagi o‘rni, uni boshqarish va 
rivojlantirish mexanizmlari ilmiy asosda yoritilgan. Muallifning ta’kidlashicha, sanoatda zamonaviy texnologiyalarni 
joriy etish va innovatsiyalarni rivojlantirish iqtisodiy samaradorlikni oshirishning muhim omili hisoblanadi [6]. 
Shuningdek, F. Asimovaning ilmiy ishlarida sanoat korxonalarida innovatsion faoliyatni rivojlantirish masalalari 
tahlil qilingan. Unda innovatsion boshqaruvning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlari va ularning amaliyotdagi 
ahamiyati yoritilgan bo‘lib, innovatsion faoliyat korxonalar raqobatbardoshligini oshirishda muhim rol o‘ynashi 
ta’kidlanadi [7]. Bundan tashqari, ayrim xorijiy tadqiqotlarda sanoatni texnologik modernizatsiya qilish jarayonida 
institutsional sharoitlar va infratuzilmaning ahamiyati alohida ko‘rsatib o‘tilgan. Xususan, G.M. Galeeva va 
R.I. Zinurovalarning tadqiqotlarida davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash va tartibga solish mexanizmlarining 
samaradorligi muhim omil sifatida baholanadi [8]. Shuningdek, Myroslava va Shamilevalarning ilmiy ishlarida 
sanoat hududlarining rivojlanish omillari statistik tahlil asosida o‘rganilib, innovatsion rivojlanishning hududiy 
iqtisodiyotga ta’siri asoslab berilgan [9].

Umuman olganda, tahlil qilingan ilmiy manbalar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy texnologik sanoat zonalari 
iqtisodiy rivojlanishning muhim omili bo‘lib, ular orqali investitsiyalarni jalb qilish, innovatsiyalarni rivojlantirish 
va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot zamonaviy texnologik sanoat zonalarini tashkil etishning iqtisodiy va ijtimoiy ahamiyatini 

o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, unda bir qator ilmiy tadqiqot metodlaridan kompleks tarzda foydalanildi.
Tadqiqotning asosiy maqsadi texnologik sanoat zonalarining iqtisodiy o‘sish, investitsiyalarni jalb qilish, 

bandlikni oshirish va innovatsion rivojlanishdagi rolini tahlil qilish hamda xorijiy tajribalar asosida ularni 
O‘zbekiston sharoitida qo‘llash imkoniyatlarini aniqlashdan iborat. Tadqiqot metodologiyasi asosan nazariy 
va amaliy yondashuvlarga asoslanadi. Nazariy yondashuv doirasida mavzuga oid ilmiy adabiyotlar, xalqaro 
tashkilotlar hisobotlari va mahalliy tadqiqotlar o‘rganildi. Xususan, sanoat zonalari rivojlanishi bo‘yicha ilg‘or 
xorijiy tajribalar tahlil qilindi.
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Tizimli yondashuv orqali texnologik sanoat zonalari yagona iqtisodiy tizim sifatida ko‘rib chiqildi. Ushbu 
yondashuv sanoat zonalarining infratuzilma, investitsiya muhiti, ishlab chiqarish jarayonlari va innovatsion 
faoliyat bilan o‘zaro bog‘liqligini kompleks tahlil qilish imkonini berdi.

Solishtirma tahlil usuli yordamida rivojlangan mamlakatlardagi sanoat zonalari faoliyati O‘zbekiston 
tajribasi bilan taqqoslandi. Bu orqali samarali mexanizmlar va mavjud farqlar aniqlanib, ularni milliy iqtisodiyotga 
moslashtirish imkoniyatlari baholandi.

Statistik tahlil usuli asosida sanoat zonalarining iqtisodiy ko‘rsatkichlarga, jumladan, ishlab chiqarish hajmi, 
investitsiyalar va bandlik darajasiga ta’siri umumlashtirildi. Ushbu usul orqali ularning iqtisodiy samaradorligi 
baholandi.

Shuningdek, “case study” usuli yordamida ayrim aniq sanoat zonalari, xususan, O‘zbekistondagi Navoi, 
Angren va Jizzax sanoat zonalari faoliyati misol sifatida o‘rganildi. Bu esa nazariy bilimlarni amaliy misollar 
bilan mustahkamlash imkonini berdi.

Tadqiqot jarayonida umumlashtirish va tahlil qilish usullari orqali olingan natijalar tizimlashtirildi hamda 
ularning iqtisodiy va ijtimoiy ahamiyati aniqlashtirildi. Umuman olganda, qo‘llanilgan metodologiya zamonaviy 
texnologik sanoat zonalarining rivojlanish xususiyatlarini chuqur o‘rganish va ularning iqtisodiyotdagi rolini har 
tomonlama baholash imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy texnologik sanoat zonalarini tashkil etish iqtisodiyotga 

ko‘p qirrali va uzoq muddatli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ularning ahamiyati nafaqat iqtisodiy ko‘rsatkichlarda, balki 
ijtimoiy rivojlanishda ham yaqqol namoyon bo‘ladi.

Birinchidan, sanoat zonalari iqtisodiy o‘sishni jadallashtiruvchi muhim omillardan biri hisoblanadi. Chunki 
ushbu hududlarda ishlab chiqarish jarayonlari markazlashgan holda tashkil etiladi, bu esa resurslardan samarali 
foydalanish imkonini beradi. Natijada ishlab chiqarish hajmi ortadi va yalpi ichki mahsulot o‘sishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadi. Xalqaro tajribaga ko‘ra, sanoat zonalari faol rivojlangan hududlarda sanoat ishlab chiqarishi umumiy 
iqtisodiy o‘sishning muhim qismini tashkil etadi.

Ikkinchidan, texnologik sanoat zonalari investitsiyalarni jalb qilishda juda muhim rol o‘ynaydi. Bunday 
hududlarda yaratilgan soliq va bojxona imtiyozlari, shuningdek, tayyor infratuzilma investorlar uchun qulay 
sharoit yaratadi. Natijada xorijiy investitsiyalar oqimi oshadi. Masalan, ayrim rivojlanayotgan davlatlarda sanoat 
zonalari orqali jalb qilingan to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar umumiy investitsiyalar hajmining sezilarli 
qismini tashkil etadi.

Uchinchidan, bandlik darajasini oshirish sanoat zonalarining eng muhim ijtimoiy natijalaridan biri hisoblanadi. 
Yangi korxonalar tashkil etilishi natijasida ko‘plab ish o‘rinlari yaratiladi. Ayniqsa, yoshlar va kasb-hunar 
egallagan mutaxassislar uchun yangi imkoniyatlar paydo bo‘ladi. Bu esa, o‘z navbatida, aholi daromadlarining 
oshishiga va ijtimoiy barqarorlikning mustahkamlanishiga olib keladi.

To‘rtinchidan, innovatsion rivojlanish tezlashadi. Texnologik sanoat zonalarining asosiy farqli jihati 
shundaki, ular yuqori texnologiyalar va ilmiy tadqiqotlarga asoslanadi. Bu yerda ilm-fan va ishlab chiqarish 
o‘rtasidagi integratsiya kuchayadi, natijada yangi mahsulotlar va texnologiyalar tezroq joriy etiladi. Bu esa milliy 
iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Beshinchidan, hududiy rivojlanish masalasi ham ijobiy hal etiladi. Sanoat zonalari, odatda, iqtisodiy jihatdan 
kam rivojlangan hududlarda tashkil etiladi. Natijada infratuzilma rivojlanadi, transport va kommunikatsiya 
tizimlari yaxshilanadi. Bu esa hududlar o‘rtasidagi iqtisodiy tafovutni kamaytirishga yordam beradi.

O‘zbekiston misolida ham so‘nggi yillarda sanoat zonalarining rivojlanishi ijobiy natijalarni ko‘rsatmoqda. 
Xususan, Navoi, Angren va Jizzax sanoat zonalarida yangi ishlab chiqarish korxonalari tashkil etilib, eksportbop 
mahsulotlar ishlab chiqarish hajmi ortib bormoqda. Shu bilan birga, ushbu hududlarda minglab yangi ish o‘rinlari 
yaratilgani kuzatilmoqda. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy texnologik sanoat zonalari iqtisodiy o‘sish, investitsiyalarni jalb 
qilish, bandlikni oshirish va innovatsion rivojlanishni ta’minlashda muhim omil hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Sanoat zonalari ham ijobiy, ham salbiy ta’sirga ega. Ular iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy rivojlanishga hissa 

qo‘shishi bilan birga, salbiy ekologik va ijtimoiy oqibatlarni ham keltirib chiqarishi mumkin, jumladan: iqlim 
o‘zgarishi, ifloslanish, tabiiy resurslarning kamayishi, mehnat muammolari va mahalliy jamoalarga salbiy ta’sir. 
Shunday qilib, salbiy natijalarni yumshatish va iqtisodiy, ijtimoiy hamda ekologik yutuqlarni optimallashtirish 
uchun nozik rejalashtirish va samarali boshqaruv zarur.
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So‘nggi o‘n yilliklarda sanoat parklariga bo‘lgan qiziqish sezilarli darajada oshdi. Firmalarning belgilangan 
joylarda birlashishi, masalan, aylanma iqtisodiyot amaliyotlarini qo‘llash orqali hamkorlik va samaradorlikning 
potensial yutuqlarini taqdim etadi. Rivojlanayotgan va rivojlangan iqtisodiyotlar sanoat ishlab chiqarishini 
ko‘paytirishga intilayotgan bir paytda, iqtisodiy o‘sishni ekologik va ijtimoiy maqsadlar bilan muvozanatlash 
zarurati mavjud. O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy texnologik sanoat zonalarini 
tashkil etish iqtisodiyotning rivojlanishida va ijtimoiy farovonlikni oshirishda strategik ahamiyatga ega. Tadqiqot 
davomida aniqlanishicha, bunday sanoat zonalari:

• Yirik va kichik bizneslarni jalb qilish, investitsiyalarni oshirish hamda yangi ish o‘rinlarini yaratish orqali 
iqtisodiy samaradorlikni oshiradi.

• Innovatsion texnologiyalarni joriy etish va ishlab chiqarish jarayonlarini modernizatsiya qilish orqali 
raqobatbardoshlikni kuchaytiradi.

• Mahalliy jamoalar uchun malaka oshirish, trening va ta’lim imkoniyatlarini kengaytirish orqali ijtimoiy 
rivojlanishga xizmat qiladi.

Shu bilan birga, bunday loyihalarni amalga oshirish jarayonida yuqori boshlang‘ich xarajatlar, infratuzilma 
va boshqaruv mexanizmlarini rivojlantirish zaruriyati kabi muammolar ham mavjudligi aniqlangan.

Tadqiqot natijalaridan kelib chiqib, quyidagi tavsiyalarni amalga oshirish maqsadga muvofiq hisoblanadi:
1.	 Davlat va siyosat sohasida: zamonaviy texnologik sanoat zonalarini rivojlantirish uchun infratuzilma, 

soliq va moliyaviy rag‘batlarni takomillashtirish, shuningdek, investitsiya muhitini yanada qulaylashtirish. 
2.	 Biznes subyektlari uchun: ilmiy-tadqiqot markazlari bilan hamkorlik qilish, zamonaviy boshqaruv 

tizimlarini joriy etish va malakali kadrlarni tayyorlash orqali samaradorlikni oshirish. 
3.	 Ijtimoiy sohada: mahalliy aholini ish bilan ta’minlash, malaka oshirish kurslari va treninglar tashkil etish, 

shuningdek, jamoaviy loyihalarda faol ishtirok etishni rag‘batlantirish. 
4.	 Kelgusidagi tadqiqotlar uchun: turli tarmoqlar kesimida texnologik sanoat zonalarining iqtisodiy va 

ijtimoiy ta’sirini chuqurroq o‘rganish, raqamli texnologiyalar bilan integratsiyalashgan boshqaruv modellari va 
amaliy samaradorlikni baholashga qaratilgan ilmiy izlanishlarni kengaytirish. 

Mazkur chora-tadbirlarni izchil amalga oshirish iqtisodiy barqarorlikni oshirish, innovatsion rivojlanishni 
rag‘batlantirish va ijtimoiy farovonlikni mustahkamlashga xizmat qiladi.
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